Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 902/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
da cidade de Santa Bárbara d’
Oeste, quanto à revitalização,
melhorias e troca de iluminação
pública em toda a extensão da
Avenida Alfredo Contatto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, os moradores solicitaram a este Vereador

que intermediasse junto à prefeitura da cidade de Santa Bárbara d’ Oeste,
quanto á melhorias e revitalização de toda a extensão da Avenida Alfredo
Contatto;

Considerando-se que, na Avenida Alfredo Contatto, por ser uma

Avenida extremamente importante da Zona Leste transitam todos os dias alto
número de pedestres e motoristas;

Considerando-se que, a referida avenida precisa de diversas

melhorias, uma delas é a recuperação asfáltica  que está deteriorada;

Considerando-se que, a Avenida Alfredo Contatto, necessita de

troca de iluminação pública, evitando acidentes e passando maior segurança a
população;

Considerando-se que, em alguns pontos da Avenida da Alfredo

Contatto, o passeio público está danificado, fazendo com que munícipes
caminhem pela via de rolamento para automóveis;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, apela ao poder executivo das cidades de Santa Bárbara d’ Oeste e
Americana, quanto à revitalização, melhorias e troca de iluminação pública  em
toda a extensão da Avenida Alfredo Contatto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 21 de novembro de 2017.

Joel do Gás
-Vereador-